Прокурору _______________ прокуратуры (наименование)

Адрес: _____________________________
приёмная +7 (495) ___________________
канцелярия +7 (495) __________________
факс +7 (495) ________________________
Электронная почта: __________________

от __________________________________
(фио)
адрес: ______________________________

Паспорт: серия ______ № ________ выдан

Заявление

На основании договора № ______________ от ____________ года на оказание платных медицинских услуг (далее по тесту – Договор) ООО «_______________________» (далее по тексту – ООО «__________»обязалось предоставить мне, ФИО, на возмездной основе медицинские услуги (п. __ Договора).
В ООО «______________»мне были оказаны следующие медицинские услуги:
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

Считаю, что мне были оказаны некачественные медицинские услуги по следующим основаниям.
1. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В соответствии со ст. 4, 9 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» (далее – Закон № 323-ФЗ) основными принципами охраны здоровья граждан являются: соблюдение прав граждан в сфере охраны здоровья и обеспечение связанных с этими правами государственных гарантий; доступность и качество медицинской помощи; ответственность органов государственной власти и органов местного самоуправления, должностных лиц организаций за обеспечение прав граждан в сфере охраны здоровья.

Верховный Суд РФ от 8 сентября 2010 г. № 44-Г10-34 указывает, что предусмотренное п.п. "в" п. 2 ч. 2 ст. 10 Федерального закона № 294-ФЗ основание проведения внеплановой проверки (нарушение права потребителя) является общим для всех контролирующих органов.
На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 26 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», ст. 34, 37 Закона № 323-ФЗ, Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,
Прошу Вас:

1. Провести мероприятия ведомственного контроля качества оказания медицинской помощи в ООО «_________».
2. Провести мероприятия по проверке медицинских документов на предмет подложности.
3. Принять меры прокурорского реагирования по фактам выявленных нарушений.
4. О принятых мерах прошу сообщить в адрес заявителя.

Приложение:

1. ://ugolovnoe-pravo.ru

[bookmark: _GoBack]
2